

N^{er} 164—166.

DZIENNIK RZĄDOWY MIASTA KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 7 Lipca 1849 r.

Ner 7428.

RADA ADMINISTRACYJNA

Okręgu Krakowskiego.

Otrzymały przy odezwie Kommissyi Gubernialnej z d. 22 b. m.
i r. Ner 9408 Okólnik Gubernium Galicyjskiego z d. 21 Maja 1849
Ner 21507 o wymierzeniu stempla na dekreta Sądownego przyznania
spadku i t. p. Rada Administracyjna niniejszym do powszechnej wiadomości podaje.

Kraków dnia 30 Czerwca 1849 r.

Prezes

P. MICHAŁOWSKI.

Sekretarz Jlny

WASILEWSKI.

Nr 21507.

Kreis Schreiben

des k. k. galizischen Landesguberniums.

In Betreff der Bemessung des Stempels zu gerichtlichen Einantwortungen der Verlassenschaften oder zur Uebergabe eines Pupilar- oder Curatel = Vermögens, wenn sich darunter öffentliche Obligationen befinden.

In Betreff der Frage, ob bei Bemessung des Stempels zur gerichtlichen Einantwortung einer Verlassenschaft, oder zur Uebergabe eines Pupilar- oder Curatel = Vermögens (§§. 55 und 56 des Stempelpatens vom J. 1840) der Nenn- oder der Curtswerth der darunter befindlichen öffentlichen Obligationen in Anschlag zu bringen sey, hat das hohe Finanz-Ministerium in Uebereinstimmung mit dem hohen Justiz = Ministerium mit dem Dekrete vom 15 Jänner

O wymierzeniu stępla na dekreta sądowego przyznania spadku lub wydania majątku sierocińskiego albo pod kuratelą zostającego, gdy w spuścieznie lub takim majątku znajdują się obligacye publiczne.

Na zapytanie, czy przy wymierzaniu stępla na dekreta sądowego przyznania spadku lub wydania majątku sierocińskiego albo pod kuratelą zostającego (§§ 55 i 66 Patentu stęplowego z r. 1840) wartość imienna lub też obiegowa znajdujących się tam obligacyj publicznych policzona być ma, wysokie Ministerstwo Skarbu zgodnie z wysokiem Ministerstwem Sprawiedliwości rozstrzygnęło dekretem z d. 15 Stycznia 1849 za l. 41503-1825: że obligacye publiczne w

1849 Zahl 41503 - 1825 entschieden, daß die öffentlichen Obligationen in den erwähnten Fällen nach ihrem Cours = Werthe zu verrechnen sind, und zwar, wenn es sich um die Einantwortung eines Nachlasses handelt, nach dem Kurse, den sie am Todestage des Erblassers hatten, wenn es sich aber um die Uebergabe eines Pupilar = oder Curatel = Vermögens handelt, nach dem Cours = werthe desjenigen Tages, an welchem die Verordnung zur Uebergabe des Vermögens erlassen wird.

Sollte an diesen hier bezeichneten Tagen eine Coursnotirung nicht stattgefunden haben, so ist der Cours des zunächst vorhergegangenen Tages bei der Berechnung anzunehmen.

Welches hiermit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg am 21 Mai 1849.

Agenor Graf von Gołuchowski,
Landes = Chef.

przytoczonych zdarzeniach podług wartości imiennej policzyć należy, a to, gdy idzie o przyznanie spuścizny, podług kursu, jaki miały w dzień śmierci spadkodawcy, a gdy idzie o wydanie majątku sierocińskiego lub pod kuratelą zostającego, podług wartości obiegowej w tym dniu, w którym wyszło rozporządzenie dla wydania majątku.

Gdyby w oznaczonych dniach kurs obligacyj nie był zapisany, kurs dnia bezpośrednio poprzedniego do wymierzenia przyjętym być ma.

Co niniejszém do powszechnej wiadomości podaje się.

We Lwowie d. 21 Maja 1849.

Ner 7429.

RADA ADMINISTRACYJNA

Okręgu Krakowskiego.

Otrzymaany przy odezwie Kommissyi Gubernialnej z d. 25 b. m. i r. Ner 9588 Okólnik Galicyjskiego krajowego Gubernium z d. 10 Czerwca b. r. Ner 6970 względem zakazu wywożenia do Węgier towarów do użytku wojska służących; Rada Administracyjna niniejszym do powszechnej wiadomości podaje.

Kraków dnia 30 Czerwca 1849 r.

Prezes

P. MICHAŁOWSKI.

Sekretarz Jlny

WASILEWSKI.

3. 6970.

Kreis Schreiben

des k. k. galizischen Landesguberniums.

Ueber das Verboth der Ausfuhr der zum Militargebrauche geeigneten Waaren nach Ungarn.

In Absicht auf die Behandlung der wegen ihrer Bestimmung für die Insurgenten in Ungarn angehaltenen Waaren, sind von dem hohen Finanz-Ministerium im Einvernehmen mit dem hohen Kriegs-Ministerium folgende Bestimmungen festgesetzt worden:

Zakaz wywożenia do Węgier towarów, do użytku wojska służących.

We względzie postępowania z towarami, z powodu, że się dla powstańców węgierskich przeznaczonemi okazały, przytrzymanemi, wysokie Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z wysokiem Ministerstwem Wojny wydało następujące postanowienia:

1) Hinsichtlich jener für den Gebrauch einer Armee geeigneten Materialien, Bestandtheile und fertigen Gegenstände, bei welchen sich die Ueberzeugung oder gegründete Vermuthung nicht herausstellt, daß sie den Insurgenten zugeführt werden wollten, ist den Eigenthümern oder Frächtern freizustellen, ob sie dieselben unter beizugebender Escorte an die nächste k. k. Montours-Commission überführen, sie dieser um die bestehenden Preise überlassen, und sich der Depositirung des etwaigen Ausschusses bis zur Bekämpfung des Aufstandes in Ungarn unterziehen, oder sich die Depositirung des ganzen Transportes am nächsten sicheren Orte gefallen lassen wollen.

2) Gene Partheien hingegen, welche unter einer falschen Declaration oder auf eine andere Weise derartige Waaren in die von den Insurgenten besetzten Theile Ungarns und Siebenbürgens ein-

1) Co do materyałów, ich części składowych i gotowych przedmiotów, dla użytku armii służących, względem których nie ma przekonania lub uzasadnionego domysłu, że mają być dla powstańców dostawione, zostawiono ma być do woli właściciela, albo frachtarza, czyli chcą takowe pod daniem zastawy dostawić do najbliższej c. k. Kommissyi mundurowej, i spuścić je po cenach trwających, a brak może jaki zostawić w depozycie aż do pokonania insurekcyi we Węgrzech, albotóż przystać na to, aby cały transport w najbliższym bezpiecznym miejscu w depozyt oddany był.

2) Owe zaś strony, któreby pod fałszywem oświadczeniem lub innym sposobem, towary tego rodzaju do części Węgier i Siedmiogrodu przez powstańców w zajęciu trzymanyeh przemycić chciały

schmuggeln wollten und hiebei betreten würden, haben nebst der Confiscirung der angehaltenen Artikel auch noch insbesondere die entsprechende gefällsämliche Bestrafung zu gewärtigen, und werden, wenn zugleich eine absichtliche Unterstützung der Insurgenten vorliegt, auch der kriminalgerichtlichen Untersuchung zugeführt.

Hinsichtlich der Belohnung der Anzeiger und Ergreifer solcher Uebertretungen haben die dießfalls bei Gefälls-Uebertretungen vorgezeichneten Bestimmungen zur Richtschnur zu dienen.

3) Unter die zur Ausfuhr nach Ungarn und Siebenbürgen verbotenen Artikel gehören insbesondere:

- a) alle Gattungen Waffen, Sensen, Sicheln und Strohmesser;
- b) alle Munitionsgegenstände und das zu deren Erzeugung nöthige Materiale, als: Salpeter, Blei, Eisen, Zinn, Schwefel, Phosphor, Chlor und Zündkali;

i w tém dopadniętami były, spodziewać się mają oprócz skonfiskowania przytrzymanych artykułów, także w szczególności ukarania odpowiedniego podług ustawy dochodowej, a jeżeli razem okaże się zamiar wspierania powstańców, pod śledztwo kryminalne oddani będą.

Co do nagród dla donosicieli i aprehendentów przestępstw tego rodzaju służyć za skazówkę przepisy w tój mierze przy dostrzeżonych przestępstwach dochodowych oznaczone.

3) Do artykułów, których wywóz do Węgier i Siedmiogrodu zakazuje się, należą w szczególności:

- a) wszelkiego gatunku broń, kossy, sierpy i rzezaki;
- b) wszelkie artykuły amunicją stanowiące i materiały do robienia ich potrzebne, jako to: saletra, ołów, żelazo, cyna, siarka, fosfor, chlor, sól (kali) zapalna;

c) Uniform = und Monturstücke, Mäntel, Tuch, Segeltuch, Trill, Leinwand, endlich

d) Fußbekleidungen für Männer, wie auch Suchten, Pfundleder und in Lohe gearbeitetes Leder.

Diese Bestimmungen werden im Nachhange des Kreis Schreibens vom 1 December 1848 Z. 15497, womit das Verboth der Ausfuhr von Monturstücken, Fußbekleidung, Waffen und Munition nach Ungarn ausgesprochen wurde, zur Darnachachtung allgemein bekannt gemacht.

Lemberg am 10 Juni 1849.

Agenor Graf von Gołuchowski,
Landes = Chef.

c) mundury i porządki mundurów, płaszcze, sukno, cynowacizna szara, drelich, płótno; nakoniec

d) obuwie dla mężczyzn, jakoteż juchty, skóra ezyli rzemień funtowy i skóra w dębnicy wyprawiona.

Przepisy te ogłasza się powszechnie dla zachowania dodatkowo do okólnika z d. 1 Grudnia 1848 za liczbą 15497, mocą którego wywóz mundurów, obuwia, broni i amunicji do Węgier zakazany został.

W Łwowie d. 10 Czerwca 1849.

Nr 7481.

RADA ADMINISTRACYJNA

Okregu Krakowskiego.

Podaje do wiadomości iż w dniu 23 Czerwca r. b. w lesie Mirowskim w Okregu Krakowskim znalezionym został koń wałach lat 10 liczący; ktoby się przeto mienił być jego właścicielem, zechce się powiódź takowego zgłosić do Kommissoryatu Dystryktu Balice w przeciagu

dni czternastu, po upływie bowiem tego terminu wzmiankowany koń przez publiczną licytacją sprzedanym zostanie.

Kraków dnia 2 Lipca 1849 r.

Prezes
P. MICHAŁOWSKI.
Sekretarz Jlny
WASILEWSKI.

Ner 6882.

RADA ADMINISTRACYJNA

Okręgu Krakowskiego.

Otrzymany przy odezwie Kommissyi Gubernialnej z dnia 14 Czerwca 1849 r. Ner 9029 rozpisany konkurs na posadę Fizyka Miejskiego w Czerniowcach, takowy Rada Administracyjna do powszechnej wiadomości niniejszém podaje.

Kraków dnia 5 Lipca 1849 r.

Prezes
P. MICHAŁOWSKI.
Sekretarz Jlny
WASILEWSKI.

Ner 31764.

Rozpisanie Konkursu.

Do obsadzenia nowokreowanej z pensją roczną czterysta złotych Reńskich w monecie konwencyjnej posady Fizyka Miejskiego w Czerniowcach, która jednak aż do regulacyi Gmin tudzież Władz Sanitarnych i ich organów, tylko na teraz prowizoryczną będzie, rozpisany zostaje Konkurs z terminem 15 Lipca r. b.

Kompetenci do tój Posady, mają podania swę, opatrzone legalnemi dowodami co do lat wieku swego i religii, dyplomem doktoratu Medycyny, tudzież świadectwami dotychczasowego utrzymywania się, niemniej z dotychczasowych zasług przy Szpitalach położonych, i wykazanie się z posiadania języka prowincjonalnego, na ręce właściwego Urzędu Cykularnego, lub swojej bliższej Zwierzchności, w terminie konkursowym złożyć.

Z C. K. Gubernium Galicyjskiego

Lwów dnia 1 Czerwca 1848 r.

Ner 6218.

RADA MIASTA KRAKOWA.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 10 Lipca r. b. odbędzie się w Biórach Rady Miejskiej w Wydziale Administracyi i Skarbu przez opieczętowane deklaracye licytacya in minus na wypuszczenie w przedsiębiorstwo zaciągnięcia nowej rynny, i naprawienia dachu nad połową przejścia środkowego Kramów bogatych, a to wedle planu i kosztorysu pod dniem 22 Grudnia r. z. przez Budownictwo Miejskie sporządzonego, a pod dniem dzisiejszym przez Radę Miejską zatwierdzonego, której to roboty koszt na sumę Złp. 1989 gr. 17 stanowiącą pretium fisci jest obrachowany. Vadium w ilości Złp. 200 ustanawia się. Mający chęć podjęcia się tego przedsiębiorstwa zechcą w dniu powyżej oznaczonym, do godziny 12 z południa złożyć na ręce Prezydującego w Radzie Miejskiej deklaracye opieczętowane, a to wedle wzoru poniżej domieszczonego, z dołączeniem poświadczenia na wierzchu Kassy Depozytów Miejskich o złożoném vadium. Bliższe warunki tój licytacyi

tudzież kosztorys, każdodziennie w Biórach Rady Miejskiej przejrzeć będzie można. — Kraków dnia 27 Czerwca 1849 r.

Vice - Prezes

J. PAPROCKI.

Z. Sekretarza Jlnego *Julian Estreicher.*

W z ó r D e k l a r a c y i.

Stosownie do Obwieszczenia Rady Miejskiej z dnia 27 Czerwca r. b. Ner 6218 składam niniejszą deklaracją, iż podejmuję się przedsiębiorstwa zaciągnięcia nowych rynien w jednej połowie nad przecho-
dem kramów bogatych, wedle kosztorysu przez Radę Miejską pod dniem 27 z. m. b. r. do L. 6218 zatwierdzonego, za summę (wypisać summę literami) przyjmując warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące przeze-
mnie przejrzane i zrozumiane (położyć datę, podpis i miejsce zamiesz-
kania), na wierzchu zaś poświadczenie Kassy o złożoném vadium.

Za zgodność świadczę

Z. Sekretarza Jlnego *Julian Estreicher.*

Ner 1152.

OBWIESZCZENIE.

Magistrat k. wolnego Miasta Podgórze podaje do publicznej wia-
domości, iż na dniu 7 Sierpnia b. r., a w razie spełnienia bez skutku
terminu tego, na dniu 14 i 21 Sierpnia t. r. zawsze o godzinie 8 po
południu, odbywać się będzie w tutejszej sali Ratusznej licytacja na
wypuszczenie dostawy mięsa tak tref jako i koszernego dla publiczno-
ści rzeczonoego Miasta, a to na czas: od dnia 1 Października 1849
do końca Września 1850 roku.

Wzywają się przeto dostawy téj chcą mający, ażeby się na oznaczonym do licytacyi dniu i miejscu w vadium 100 ZłR. k. m. zaopatrzeni, znajdować zechcieli. Warunki rzeczonej licytacyi każdego czasu w godzinach urzędowych w biurze expedytury przejrane być mogą.

Podgorze dnia 26 Czerwca 1849 r.

SEEMANN Syndyk.

Kundmachung.

Zu Jedermann Wissenschaft wird allgemein bekannt gemacht, daß am 10 d. M. nämlich Dienstag künftige Woche auf dem Rathhause zu Podgorze um 9 Uhr Vormittags die öffentliche Behandlung des Frachtlohns zur Verführung von 8000 R. D. Zentner Backmehl und 16000 R. D. Metzen Haber von Podgorze bis Dukla auf die Distanz von 23 Meilen mit Intervenirung des Bochnier k. k. Kreisamtes commissionell vorgenommen werden wird. Es werden daher sämtliche Fuhrwerksbesitzer, Spediteurs und sonstige Cautionsfähige Unternehmer aufgefordert, sich an dem bestimmten Tage um 9 Uhr Vormittags auf dem Podgorzer Rathhause einzufinden, wobei bemerkt wird, daß unbekannte Offerenten über ihre Cautionsfähigkeit und Solidität mit obrigkeitlichen Zeugnissen sich auszuweisen haben, und Jeder Unternehmer hat vor der Behandlung ein Vadium von 500 fl. Etze oder Stattspapiere zu erlegen.

Die Bedingungen können zu jeder Stunde bey dem hierortigen Vgs. Magazin eingehohlt werden.

Vom k. k. Milit. Haupt Vgs. Magazin

zu Podgorze am 6 Juli 1849.

Ner 3780.

CESARSKO KROLEWSKI TRYBUNAŁ

Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Na zasadzie art. 12 Ust. hipot. z r. 1844 i po wysłuchaniu wniosku Prokuratora wzywa wszystkich prawa mających do spadku po ś. p. Janie Wolańskim pozostałego z nieruchomości pod L. 81 w Gminie VII. na Piasku położonej, tudzież kapitałów hipotecznie ubezpieczonych jako to:

- 1) Złp. 3000 na Realności Ner 20 w Gminie XI.
- 2) Złp. 3000 detto detto detto
- 3) Złp. 4000 detto Ner 652 w Gminie V.
- 4) Złp. 8000 detto Ner 570 detto
- 5) Złp. 6000 detto Ner 506/7 detto
- 6) Złp. 5000 detto Ner 109/10 w Gminie X.
- 7) Złp. 12000 detto Ner 108 w Gminie VI.
- 8) Złp. 6000 detto Ner 625 w Gminie V.
- 9) Złp. 6000 detto Ner 161 w Gminie VI.

nakoniec

10) z summy 40000 Złp. na Dobrach Bóbrek z przyległościami w Okręgu M. Krakowa zabezpieczonych składającego się, aby z takowemi w przeciągu trzech miesięcy do Trybunału zgłosili się, po upływie bowiem takowego spadek rzeczony P. Karolowi Wolańskiemu przyznany zostanie.

Kraków dnia 26 Czerwca 1849 r.

(2 r.)

Sędzia Prezydujący

J. CZERNICKI

Z. Sekretarz *Burzyński*